
 
Decreto Prot. n. _______ 
Repertorio n._______    
Tit.__ Cl. ___ 
 
Oggetto: Decreto di revoca in autotutela, ai sensi dell'art. 21-quinquies della Legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’avviso 

pubblico di selezione per il conferimento di n.1 incarico di prestazione occasionale di natura tecnica per 
attività di supporto alla ricerca (D.D. n. 431/2025 Prot. n. 150873 del 01/08/2025) 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO CHE: 

• Con D.D. n. 431/2025 Prot. n. 150873 del 01/08/2025 è stata indetta una selezione per soli titoli per 
l'affidamento di un incarico di prestazione occasionale di natura tecnica. L'incarico, da svolgersi presso 
il Dipartimento di Ingegneria dell'Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli", prevedeva 
l'attività di "Gestione del circuito finanziario costituito tra gli Enti partecipanti" nell'ambito di un progetto 
di ricerca legato all'Accordo di Collaborazione con l'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino 
Meridionale, il cui Responsabile Scientifico è la prof.ssa Daniela RUBERTI. (D.D. n. 431/2025 Prot. n. 
150873 del 01/08/2025) 

• Il bando è stato pubblicato in data 01/08/2025 sull' Albo di Ateneo e sul sito web 
https://www.ingegneria.unicampania.it/dipartimento/bandi-e-gare e la scadenza per la presentazione 
delle domande era fissata per il 08/08/2025. 

• Alla procedura hanno partecipato n. 2 candidati. 
 

CONSIDERATO CHE: 
• Con nota prot. n. 158447 del 09/09/2025, la prof. Daniela RUBERTI ha richiesto la revoca del bando a 

causa di sopravvenute esigenze cogenti. Ha motivato che, a seguito della rendicontazione scientifica 
presentata all'Autorità Distrettuale all'inizio di agosto, si è deciso di semplificare il processo di gestione 
finanziaria e di concentrare le attività sul coordinamento tecnico-scientifico tra il gruppo di ricerca e gli 
enti amministrativi selezionati per la realizzazione di studi pilota. 

• L'incarico originariamente previsto non è più rispondente alle attuali necessità del progetto. Pertanto, 
l'interesse pubblico non è più soddisfatto dal bando così come era stato concepito. 
 

RILEVATO CHE: 
• Le motivazioni esposte rendono il bando non più idoneo a perseguire l'interesse pubblico in maniera 

efficiente ed economica, come previsto dall'art. 21-quinquies della Legge n. 241/1990. 
• Si è proceduto a una valutazione comparata tra l'interesse pubblico alla revoca e gli eventuali interessi 

dei partecipanti. 
 
VISTI: 

• La Legge 7 agosto 1990, n. 241, in particolare l'art. 21-quinquies e successive modifiche e integrazioni. 
• L’art. 8 del bando in questione, che si riserva la facoltà di non conferire l’incarico in regime di autotutela 

amministrativa. 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, è revocata in autotutela, ai sensi dell'art. 21-quinquies della Legge 7 agosto 1990, n. 241, la 
selezione per soli titoli per l'affidamento dell'incarico di cui al D.D. n. 431/2025 Prot. n. 150873 del 01/08/2025. 
 

https://www.ingegneria.unicampania.it/dipartimento/bandi-e-gare


 

Art. 2 Il presente decreto sarà pubblicato sull' Albo di Ateneo e sul sito web 
https://www.ingegneria.unicampania.it/dipartimento/bandi-e-gare. 
 
Aversa, lì   

    IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
        (Prof. Alessandro MANDOLINI) 
 Documento firmato digitalmente ai sensi - D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento: 

Dipartimento di Ingegneria 
Real Casa dell’Annunziata – Via Roma 29 - 81031 Aversa (CE) 
Responsabile del procedimento: dott. Serafina DI BIASE 
Email: Serafina.dibiase@unicampana.it 
Tel. 081 5010203  


		2025-09-15T13:15:57+0200
	IT
	Alessandro Mandolini




